[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 175                                                                                                      г. Моздок

от 23 ноября 2023 г.

Об увеличении (индексации) размеров денежного

вознаграждения лиц, замещающих должности
муниципальной службы, должностных окладов

муниципальных служащих и окладов за классный

чин муниципальных служащих органов местного
самоуправления Моздокского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 31.03.2008 года №7-РЗ «О муниципальной службе в Республике Северная Осетия-Алания», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 07.11.2008 г. №48-РЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания», Законом Республики Северная Осетия - Алания от 23.12.2022 г. № 80-РЗ "О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания "О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания", Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания решило:

1. Увеличить (индексировать) размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих должности муниципальной службы, должностные оклады муниципальных служащих и оклады за классный чин муниципальных служащих с 1 января 2023г. в 1,075 раза.

2. Установить, что при повышении (индексации) размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих должности муниципальной службы, должностные оклады муниципальных служащих и оклады за классный чин муниципальных служащих подлежат увеличению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Аппарату Главы муниципального образования Моздокский район и Собрания представителей Моздокского района, Контрольно-счетной палате Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания и Администрации местного самоуправления Моздокского района применить настоящее решение к увеличению (индексации) денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и окладов денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Моздокский район привести правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном периодическом издании «Моздокский вестник» или «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания в информационно-телекоммуникационной сети Интернет admmozdok.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Моздокский район, Председателя Контрольно-счетной палаты Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания, Главу Администрации местного самоуправления Моздокского района.
Глава муниципального образования

Моздокский район                                                                              Г.А. Гугиев
2